INDICAÇÃO Nº 74/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na Avenida Criolan (nas proximidades do ponto final de ônibus), bem
como a finalização da obra de tubulação para escoamento das águas pluviais, no Bairro
Aralú

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na Avenida Criolan (nas proximidades do ponto final de ônibus),
bem como a finalização da obra de tubulação para escoamento das águas pluviais, no Bairro
Aralú.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação da manutenção da estrada é dos moradores locais, vez que referida via
pública se encontra em péssimo estado de conservação.

De se mencionar que, além dos serviços de manutenção foi solicitada, também, a conclusão
das obras inacabadas de escoamento das águas pluviais, para que não fiquem empossadas
próximas às margens e no meio do leito carroçável.

Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 74/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador